IN PHILIPPICAS MCIC.

et alij multi ueteres libri : nihil mibi prius fuit, quām
ut hunc locum uiderem . Libros igitur aperio, infīcio,
video nihil ab impressis dispare . ecce autem non ita
multo post tuam profec̄tionem Paulus Ricardus, homo
cum optimis studijs deditus, tum studiosorum omnium
aq; in primis tui studiosissimus, librarium, non illum quā-
dom uetus sum, sed tamen scriptum, ad me Neapoli usq;
perferendum curat . in hoc cum multa diuinā praeclarata,
cum hoc, quo de agimus, inuenio. Viris autem pro viri-
bus reposueram, his rationibus impulsus. Primum quod illa
uerba , Armis, equis, viribus cum indigna Ciceronis
elegantiā, cum à nullo scriptore usurpata, tum nequa-
quam inter se coherēntia uidebantur. At, Armis, equis,
uiris, & concinna, & locupletissimi auētoribus uita-
ta, & inter se belle conuentia. Linius L. XX X V. o-
mnem se Græciam armis, equis, viris, omnem oram ma-
rituam completerum. et L. X X I. armis, equis,
commeatibus iuvant. & L. X X I. terret ab ex aduer-
so hosti, omnem ripā equis, virisq; obtinet. & V. qua-
cunq; ibant , equis, virisq; longe, ac late fuso agmine im-
mensum obtinentes loci. Sallustius, equis, viris, pecunia
anīssia nunquam defessi sunt armati de imperio certa
re. idem. Nullius idonea rei egens, armis virisq; opulen-
tum. & hic ipse in xii. Phil. Armis, viris, pecunia beli
principia firmauit. quid multa ? ex diuina obserua-
tione didiceram, praeclos latinitatis auctores, cum equi-
tatum, & peditatum significare uellent, ita locutos esse,
ut dicentes Equos, viros : idq; adeo tritum fuisse, ut ueniret
in prouerbium , ut cum aliquid uel totis viribus,
vel omni celeritate factū ostenderent, his duobus uer-

K

EMENDATIONES.

bii designarent. Cicero de off. cum his uiris, equisq; (ut dicitur) si honestatem tueri, ac retinere sententia est, decertandum est. Et iij. L ad Q. Fr. cursu corrigit tarditatem, tum equis, tum uiris; et quoniam scribis poema ab eo nostrum probari: quadrigis poetis. Et in ep. ad Ver. nunc quando confecta sunt omnia: dubitandum non est, qui equis, uiris, c. supra enim dixerat. Antea te calumnias sum. Non ignoro, quid tradidit Erasmus: sed et ipse tota (ut dicitur) errauit sua: et tanquam dux non bonus multos alios in eundem rapuit errorem. nam primum omnes libri contra ipsum faciunt: deinde quid equis cum uelis? pugnam, inquit, equestrem ac naualem significat: perinde quasi aut terrestribus bellis omnia sint in equis, aut maritimis in uelis: ac non potius haec remo illa pedite maximam partem conficiantur. quis porro Gracorum, quis nostrorum hoc prouerbiu[m] usurpauit; ut si quis queratur, quid sit, cur libros ueteres tantopere desperierit, pro nihilq; putauerit, id aliquo tamen auctore fecisse videatur? sed nimis multa de re perspicua.

C C X V I I I .

M U L T O melius haec time. c.] Sic omnes l.u. multo melius haec causa ageretur a tribus, quam nunc agatur ab uno. nonnulli pro agatur, agiunt.

C C X V I I I .

D E S E R T I , deserti inquam] Extrema uerba ab o.l.u. absunt.

C C X V I I I .

Q V A M V I S illi de illo] illi, à l.u. absit.

IN PHILIPPICAS C.I.C.

C C X V I I I :

C P O M P R I L I V S apud maiores] Popilius, non nulli u.l. quod Liuius approbat: qui hanc eandem rem l.xxxviii, referens, Moti, inquit, Patres precibus Alexandrinorum, exemplo C. Popilium Lanatem, et C. Decimium, et C. Hostilium legatos ad finiendum inter Reges bellum miserunt. Popilius autem cognomen fuisse Lanatum, Romæ apparet in tabula marmorea mira ueteris, in qua multorum ex ordine Coss. nomina in cisa sunt. ex qua etiam didicimus, non Popilius Lanatus, ut est scriptum apud Liuium, sed Popilius LAENAS esse scriendum.

C C X V I I I :

V E R B I S Senatus nuntiasset] Denuntiasset, sc. liber.

C C X V I I I :

V T ab Alexandria discederit] Alexandria, o.l. u. ego tamen sequor impressos.

C C X V I I I :

N O N ante renuntiaturum] Ante, o.l.u. recte.

C C X V I I I :

A V C T O R I T A T E M R e p .] P.R. nonnulli ueteres libri.

C C X V I I I :

C V I qui non parerit] Cuius qui, o.l.u. ut fortasse corrigendum sit, cui is qui.

C C X V I I I :

I P S E est potius repudianda] Totius pro potius, o.l.u. recte. sic ad Att. negem? repudiari se totum mas sis etiam, quam olim in xx viratu putabit.

EMENDATIONES

CCXVIII:

S I uere tum fuit Aedilis] Si uero, o.l.u.elegan-
tius mihi uidetur.

CCXVIII:

HIS etiam præmia postuleti?] Postulati? o.l.u.
CCXIX.

N V C V L A hoc credo admonuit] Hoc, ab o.l.u.
abest.

CCXIX.

Q V I C Q V I D contra legem commiserunt]
Ego sic, qui quid contra. ut illud paulo infra, Forum
qui cum Antonio sunt, qui ab armis discesserint. pro
commiserunt, commiserint, l.u.

CCXIX.

G A L L I A M inquit remitto] Galliam inquit to
tam remitto, Lang. & Sc. Germani pro totam togatam
reponuerunt. quod placet.

CCXIX.

H I S Q V E suppletis] iis, o.l.u.

CCXIX.

D B R V T V S, c. Cassius Coss.] Nonnulli s.l.
M.Brutus. quod probo: siquidem C.Cassius M.Brutus in
consulari futurus erat collega, non Decimus.

CCXIX.

H V I V S comitijs C.Frater est enim iam annus:
ut repulsam tulit] sic plerique l.u.in quibus Lang. Hu
ius comitijs C.Frater eius est enim annus, id repulsam
tulit. nonnulli hoc amplius, uel proconsulis huius comi-
tijs, c.alij, uel proconsul huius comitijs. alij sic, uel huius
comitijs C.Frater: est enim annus.c.